
 

1 

   

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEOMEZENÉ MULTILICENCE K PRÁVNÍMU INFORMAČNÍMU 

SYSTÉMU A O POSKYTOVÁNÍ SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB  

 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) níže uvedeného dne mezi následujícími 

smluvními stranami (dále jen „Smlouva“) 

 

 

  

Objednatel:   Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem:   Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha 2  

IČO:     00551023 

bankovní spojení:  [nezveřejněno] 

zastoupen: Mgr. Karlem Svítilem, ředitelem odboru provozu ICT 

ID datové schránky:  sc9aavg 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Dodavatel:    ATLAS consulting spol. s r.o. 

se sídlem:   Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava  

IČO:    46578706   

DIČ:    CZ46578706  

bankovní spojení:   [nezveřejněno]  

zastoupen:   Ing. Pavlou Řehákovou, jednatelkou  

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 3293 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

(Objednatel a Dodavatel dále jednotlivě též jen „Strana“ nebo společně „Strany“) 

 

 



 

2 

   

OBSAH 

 

PREAMBULE .............................................................................................................................................................. 3 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ......................................................................................................................... 3 

II. ÚČEL SMLOUVY ........................................................................................................................................ 5 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY .............................................................................................................................. 5 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ....................................................................................................................... 8 

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY ......................................................................................................... 9 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ ........................................................................................................ 10 

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN ............................................................ 11 

VIII. OPRÁVNĚNÉ A KONTAKTNÍ OSOBY ............................................................................................ 12 

IX. PODDODAVATELÉ ................................................................................................................................. 13 

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY .................................................... 14 

XI. OSTATNÍ A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ .................................................................................................. 14 

XII. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ ..................................... 15 

XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY ................................... 16 

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE ............................................................................ 17 

XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ ............................................................................................................... 17 

 

 



 

3 

   

 

PREAMBULE 

Objednatel uzavírá tuto Smlouvu na svůj účet, přičemž plnění ze Smlouvy bude poskytováno 

Objednateli a následujícím subjektům v působnosti resortu práce a sociálních věcí:  

a) Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

b) Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

c) Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

d) Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402; 

e) Technická inspekce České republiky, IČO: 00638919; 

f)      Centrum Kociánka, IČO: 00093378; 

g) Centrum sociálních služeb Hrabyně, IČO: 70630551; 

h) Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, v.v.i, IČO: 45773009. 

(dále jen „Resortní organizace“). 

 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smlouva se mezi Stranami uzavírá na základě zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

zadávanou dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) v nadlimitním režimu pod názvem „Právní 

informační systém“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných zakázek dne 

12.9.2022 pod evidenčním číslem veřejné zakázky Z2022-036201 (dále jen „VZ“), 

v němž byla nabídka Dodavatele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější  

v souladu s ustanovením §  122 ZZVZ. 

1.2 Objednatel prohlašuje, že: 

1.2.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 

stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů 

státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů; a 

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít, zajistit tak plnění pro sebe i Resortní organizace a řádně plnit 

závazky v ní obsažené.  

1.3 Dodavatel prohlašuje, že: 

1.3.1 je podnikatelem dle ust. § 420 a násl. OZ;  

1.3.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn 

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené; 

1.3.3 ke dni uzavření Smlouvy vůči němu není vedeno řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., 

o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a zároveň se zavazuje Objednatele o všech skutečnostech o hrozícím 

úpadku bezodkladně informovat; 



 

4 

   

1.3.4 se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací dokumentace 

VZ včetně všech jejích příloh (dále jen „ZD“), a které stanoví požadavky na Plnění, 

ZD je ke dni uzavření Smlouvy dostupná na profilu Objednatele jako zadavatele;  

1.3.5 je odborně způsobilý ke splnění všech svých závazků podle Smlouvy; 

1.3.6 se detailně seznámil s rozsahem a povahou Plnění, a to tak že jsou mu známy 

veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 

Plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

nezbytné pro realizaci Plnění za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené 

ve Smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění VZ;  

1.3.7 jím poskytované Plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím z platných 

právních předpisů, které se na Plnění vztahují. 

1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě mají význam, jenž je jim 

ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků, připisován. 

1.5 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností o vztahu Smlouvy a ZD jsou stanovena tato 

výkladová pravidla: 

1.5.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato 

ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala záměr VZ vyjádřený 

ZD; 

1.5.2 v případě chybějících ustanovení Smlouvy budou použita dostatečně konkrétní 

ustanovení ZD; 

1.5.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Smlouvy a ZD budou mít přednost 

ustanovení Smlouvy. 

1.6 Objednatel si vyhrazuje změnu závazku ve smyslu § 100 odst. 1 ZZVZ, a to ve vztahu  

k podmínkám  poskytování Plnění dle Smlouvy, konkrétně Objednatel vyhrazuje právo  

v průběhu účinnosti Smlouvy dodatečně sjednat nové funkcionality PIS či žádat 

konkrétní rozšíření obsahu PIS s tím, že cena za dodatečně sjednaný obsah  

či funkcionalitu PIS. Objednatel prohlašuje, že předmětná vyhrazená změna závazku 

bude využita zejména, nikoliv však výlučně, v případech rozšíření obsahu PIS či sjednání 

nezasmluvnění funkcionality PIS pro potřeby konkrétních uživatelů, příp. rovněž  

z důvodu nabytí účinnosti nových relevantních právních předpisů během účinnosti 

Smlouvy. Pro účely sjednání vyhrazené změny závazku dle tohoto odstavce Smlouvy  

a konkrétních podmínek poskytování dodatečného Plnění bude uzavírán dodatek  

ke Smlouvě. 

1.7 Pro vyloučení pochybností Strany uvádí, že ve všech případech, kdy Smlouva stanoví 

doby nebo lhůty, jsou tyto doby nebo lhůty stanoveny v kalendářních dnech,  

pokud není v případě konkrétní doby nebo lhůty výslovně uvedeno, že se jedná o dny 

pracovní.  

 



 

5 

   

II.  ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem, pro který se Smlouva uzavírá, je zajistit pro Objednatele a Resortní organizace 

užívací práva a aktualizace právního informačního systému Dodavatele v rozsahu 

sjednaném touto Smlouvou a jejími přílohami dle (dále jen „PIS“), a to v elektronické 

podobě. Požadavky na obsah a funkcionality PIS Dodavatele vztahující se k agendě 

resortu práce a sociálních věcí jsou specifikovány v příloze č. 1  a č. 2 Smlouvy. 

2.2 Veškeré ve Smlouvě a jejích přílohách uvedené požadavky na PIS a veškeré související 

služby včetně provozní podpory a školení musí být primárně vykládány tak,  

aby Objednatel realizací plnění Dodavatelem dosáhl účelu uvedeného v odst. 2.1 

Smlouvy. 

 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1 Předmětem Smlouvy je závazek Dodavatele poskytnout Objednateli a Pověřujícím 

zadavatelům právo na přístup do elektronické verze PIS Dodavatele a právo PIS 

Dodavatele s názvem  „CODEXIS®“ užívat (oprávnění k výkonu práva autorské dílo 

užít), a to v rozsahu stanoveném Smlouvou a jejími přílohami a za cenu a podmínek 

stanovených dále ve Smlouvě (dále jen „Licence“). Dodavatel se dále Smlouvou 

zavazuje na vlastní náklady zajistit automatické aktualizace PIS, zajistit služby školení 

vybraných zaměstnanců k využívání PIS v rozsahu stanoveném Smlouvou 

a po stanovenou dobu poskytovat Objednateli a Pověřujícím zadavatelům řádně a včas 

služby provozní podpory (dále jen „Související služby“) 

(Licence a Související služby v této Smlouvě společně rovněž jen „Plnění“). 

3.2 Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli za řádně a včas poskytnuté Plnění sjednanou 

cenu dle odst. 5.1 Smlouvy, tím není dotčen odst. 5.6 Smlouvy. 

3.3 Licence k dodanému PIS 

3.3.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli a Resortním organizacím 

neomezenou nevýhradní licenci na užití celého PIS Dodavatele vč. všech 

souvisejících služeb, a to pro celé území České republiky, po celou dobu platnosti 

Smlouvy a v neomezeném množstevním rozsahu.  

3.3.2 Dodavatel se zavazuje umožnit uživatelům PIS, kterými jsou zaměstnanci 

Objednatele a Resortních organizací, bez vazby na IP adresu přistupovat a užívat 

PIS výlučně prostřednictvím uživatelského účtu, ke kterému Dodavatel uživatelům 

přidělí unikátní přihlašovací údaje s tím, že uživatelé jsou povinni zabezpečit 

Dodavatelem přidělené přihlašovací údaje proti ztrátě, odcizení a zneužití třetími 

osobami tak, aby nemohlo dojít k užití PIS třetí osobou. 

3.3.3 Požadavky týkající se Licence platí též na všechny případné upgrade či jiné verze 

PIS apod. 

3.3.4 Licence se poskytuje výhradně pro Objednatele a Resortní organizace. 



 

6 

   

3.4 Automatické aktualizace PIS 

3.4.1 Dodavatel se zavazuje po celou dobu účinnosti Smlouvy provádět aktualizace PIS. 

3.4.2 Aktualizace PIS budou realizovány v co nejkratším aktualizačním cyklu, nejdéle však 

v týdenním intervalu. 

3.4.3 Aktualizace PIS bude realizována faktickou aktualizací dat, tj. skutečnou změnou 

či úpravou dat v PIS, nikoliv jen obsahově prázdnou reinstalaci systému apod.  

3.5 Požadovaný obsah PIS a další vlastnosti PIS 

3.5.1 Dodavatel je povinen poskytnout PIS obsahující funkcionality a rozsah právních 

a souvisejících informací dle specifikace v dalších bodech tohoto odstavce Smlouvy 

a dle specifikace v příloze č. 1 Smlouvy.  

3.5.2 PIS musí obsahovat komentované právní předpisy alespoň v rozsahu uvedeném 

v příloze č. 2 této Smlouvy („Závazný seznam komentovaných právních předpisů“), 

k jejichž řádnému okomentování způsobem stanoveným Objednatelem v kapitole 

10 ZD se Dodavatel podpisem této Smlouvy zavazuje. Pokud nebude PIS 

obsahovat komentované právní předpisy alespoň v rozsahu uvedeném v příloze  

č. 2 Smlouvy, ke kterému se Dodavatel zavázal, bude se ze strany Dodavatele 

jednat o podstatné porušení této Smlouvy s možností Objednatele od této 

Smlouvy odstoupit.  

3.5.3 Pro vyhledávání dokumentů musí PIS umožňovat minimálně fulltextové 

vyhledávání, a to včetně literatury ve vztahu ke konkrétnímu ustanovení daného 

předpisu, dále časové vyhledávání, vyhledávání podle názvů dokumentů nebo čísel, 

filtrování dokumentů apod. Dále musí umožňovat vyhledávání aktivní a pasivní 

derogace a prováděcích předpisů.  

3.5.4 PIS musí dále umožňovat možnost vytváření záložek v dokumentech 

či na dokumenty, vkládání vlastních dokumentů (formou dle PIS dodavatele), 

možnost exportu vybraného souboru či části textu do externího editoru formátu 

.doc) a/nebo možnost kopírování veškerého zobrazeného a z něj i vybraného textu 

do externího textového editoru pro využití k dalšímu zpracování, min. 20 

otevřených dokumentů pro každý datový zdroj. 

3.6 Služby provozní podpory 

3.6.1 Dodavatel se zavazuje po dobu účinnosti Smlouvy poskytovat Objednateli 

a Resortním organizacím služby provozní podpory (dále jako „Služby provozní 

podpory“) nejméně v rozsahu stanoveném tímto odstavcem Smlouvy.   

3.6.2 Dodavatel se zavazuje poskytovat Služby provozní podpory zahrnující 

následující plnění: 

➢ poskytování pravidelných (minimálně jednou za kalendářní měsíc) informací 

o změnách a nových funkcích PIS v souladu s jeho rozvojem;  

➢ právní servis (dotazy i odpovědi) a s aktuálními informacemi např. o změnách 

v legislativě;  



 

7 

   

➢ poskytování e-mailové a telefonické podpory nejméně po celou pracovní 

dobu Objednatele, tj. od 8:00 do 17:00 hodin. 

3.6.3 Zajištění vysoké dostupnosti 

3.6.3.1 Dodavatel je povinen zabezpečit řešení incidentů při provozu PIS ve lhůtách 

definovaných následující tabulkou (jedná se o dobu od nahlášení incidentu 

ze strany Objednatele či Resortní organizace v režimu 24x7): 

Kategorie incidentu Maximální doba 

odezvy 

(v hod.) 

Maximální doba 

odstranění 

incidentu 

(v hod.) 

Kritický incident 2 6 

Nekritický incident 12 48 

Provozní / Operativní incident 24 480 

Jednotlivé incidenty jsou na základě definice incidentu rozděleny do tří kategorií: 

Kategorie Definice 

 

Kritický Kritický incident znamená nejzávažnější problém, který se 

projevuje tím, že předmět Plnění nebo jeho podstatná část 

je zcela nefunkční a Objednatel či Resortní organizace 

nemůže PIS nebo jeho podstatnou část užívat.  

Nekritický Nekritický incident znamená problém, který se projevuje tím, 

že užívání nebo funkčnost předmětu Plnění je incidentem 

významně omezena, případně dochází tak k významnému 

zpomalení PIS.  

Provozní / 

Operativní 

Incident kategorie Provozní/Operativní znamená problém, 

který nebyl zařazen ani mezi incidenty kategorie Kritické ani 

mezi incidenty kategorie Nekritické, a který nebrání užívání 

Plnění anebo má zcela minimální vliv na řádné užívání nebo 

funkčnost PIS, avšak jde o výpadek některé dílčí méně 

významné části PIS.  

 

3.6.3.2 Objednatel a Resortní organizace jsou oprávněni nahlásit incident kontaktní 

osobě Dodavatele dle odst. 8.2 Smlouvy. Kategorii incidentu stanovuje vždy 

Objednatel či příslušná Resortní organizace.  

3.6.3.3 Dodavatel se pro incidenty zavazuje Objednateli nebo příslušné Resortní 

organizaci potvrdit písemně převzetí požadavku na řešení incidentu 

ve stanovené době, u Kritických incidentů navíc potvrdí převzetí požadavku 

telefonicky kontaktní osobě Objednatele či příslušné Resortní organizace dle 

odst. 8.2 Smlouvy.  

3.6.3.4 Doba odezvy je ze strany Dodavatele splněna, pokud v uvedeném čase předá 

Objednateli či Resortní organizaci informaci o způsobu řešení incidentu 

a předpokládaném termínu odstranění incidentu. 



 

8 

   

3.6.3.5 Dodavatel je povinen monitorovat stav PIS tak, aby PIS jako celek splňoval 

požadavky na fungování v režimu 24x7 tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu. 

3.6.3.6 Ve všech případech nefunkčnosti bude Dodavatel informovat Objednatele 

následujícím způsobem: 

➢ neprodleně po nahlášení nefunkčnosti (incidentu) informovat kontaktní 

osobu Objednatele o možných dopadech nefunkčnosti; 

➢ po nalezení příčiny nefunkčnosti (incidentu) informovat kontaktní osobu 

Objednatele o pravděpodobném čase odstranění nefunkčnosti a případně 

alternativních způsobech řešení; 

➢ po odstranění nefunkčnosti (incidentu) informovat kontaktní osobu 

Objednatele o způsobu vyřešení a případné úpravě konfigurace PIS  

pro zamezení budoucího výskytu identifikované nefunkčnosti. 

3.7 Služby školení 

3.7.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli a Resortním organizacím (v ceně 

obsažené v ceně předmětu Plnění) služby školení v následujícím rozsahu: 

3.7.1.1 prvotní uživatelské školení pro max. 200 zaměstnanců Objednatele a Resortních 

organizací celkem jednorázově nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti 

Smlouvy; toto školení bude zaměřeno zejména na užívání PIS a obsahovou 

náplň PIS; 

3.7.1.2 průběžná uživatelská školení pro max. 70 zaměstnanců celkem každý rok 

účinnosti Smlouvy, tj. celkem 4 školení za dobu účinnosti Smlouvy; tato školení 

budou zaměřena zejména na užívání PIS a obsahovou náplň. 

3.7.2 Uživatelská školení je Dodavatel oprávněn poskytnout formou e-learningu, online 

či prezenční formou s tím, že vhodné zázemí pro uživatelská školení poskytne 

Objednatel, příp. bude možné využít i prostory Dodavatele. V případě, že místo 

konání prezenčního školení určí Objednatel, oznámí jej Dodavateli s předstihem 

nejméně 1 týdne. 

3.7.3 Dodavatel se zavazuje poskytnout Plnění v souladu s platnými právními předpisy, 

jakož i v souladu se všemi relevantními normami obsahujícími technické specifikace 

a technická řešení, technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria 

k zajištění, že  postupy a služby vyhovují požadavkům na Plnění a veškerým 

podmínkám a požadavkům uvedeným v ZD. 

 

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Smlouva je platná dnem podpisu Stran, účinná dnem uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších podpisů.  

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu 48 kalendářních měsíců ode dne nabytí její účinnosti.  

4.3 Místem plnění je území České republiky. 



 

9 

   

V. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Cena za Plnění předmětu Smlouvy Dodavatelem je stanovena dohodou smluvních stran 

a činí 330 000,- Kč bez DPH, tj. 399 300,- Kč s DPH (21 %) za jeden rok plnění 

předmětu Smlouvy (dále jako „Cena“). Tím není dotčen odst. 1.6 a odst. 5.6 Smlouvy. 

5.2 Cena za dodatečné Plnění na základě výhrady dle odst. 1.6 Smlouvy a platební 

podmínky s tím spojené budou Stranami sjednány v rámci dodatku ke Smlouvě.  

5.3 Součástí Ceny jsou veškeré náklady Dodavatele spojené s realizací předmětu této 

Smlouvy, zejména náklady na neomezenou Licenci k PIS, pravidelné aktualizace PIS, 

proškolení vybraných zaměstnanců a poskytování podpory. 

5.4 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. 

5.5 Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 

5.6 Cena za Plnění bude hrazena každoročně jednorázově, a to vždy na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Dodavatelem.  

5.7 Faktura za Plnění v prvním roce účinnosti Smlouvy bude Dodavatelem vystavena 

do 30 dnů ode dne rozeslání veškerých přihlašovacích údajů uživatelům, které bude 

potvrzeno podpisem předávacího protokolu dle čl. VI. Smlouvy. Faktura za Plnění 

v prvním roce účinnosti Smlouvy bude Dodavatelem vystavena na Cenu sjednanou 

v odst. 5.1 Smlouvy poníženou o 1/12 odpovídající prvnímu měsíci po nabytí účinnosti 

Smlouvy, kdy budou postupně zajištěno předání přihlašovacích údajů jednotlivým 

uživatelům Objednatele a Resortních organizací. Na částku odpovídající 1/12 Ceny 

sjednané v odst. 5.1 Smlouvy nevzniká Dodavateli v prvním roce účinnosti Smlouvy 

nárok. 

5.8 Faktury za Plnění v dalších 3 letech účinnosti Smlouvy budou Dodavatelem vystaveny 

vždy do 30 dnů ode dne uplynutí příslušného roku ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

(tj. faktura za Plnění v druhém roce účinnosti Smlouvy bude Dodavatelem vystavena  

do 30 dnů ode dne uplynutí jednoho roku ode dne účinnosti Smlouvy).  

5.9 Faktura musí být Dodavatelem zaslána elektronicky do datové schránky Objednatele 

specifikované v úvodu této Smlouvy. 

5.10 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle ust. § 435 OZ, podle 

ust. § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, podle zákona č. 563/1991 Sb. 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto Smlouvu. 

  



 

10 

   

5.11 Pokud faktura nebude obsahovat stanovené náležitosti dle této Smlouvy, nebo v ní 

nebudou správně uvedené údaje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě 5 pracovních 

dnů od jejího obdržení Dodavateli s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných 

údajů. V takovém případě bude faktura Dodavatelem opravena a nová lhůta splatnosti 

začne plynout doručením opravené faktury zpět Objednateli.  

5.12 Doba splatnosti faktury je sjednána na 30 dnů od data doručení faktury na adresu 

Objednatele. Takto sjednaná doba splatnosti, není-li průkazně dohodnuto jinak, 

nahrazuje den splatnosti uvedený na faktuře. V případě, že poslední den splatnosti 

faktury připadne na den pracovního klidu, resp. volna, bude se za den splatnosti 

považovat nejblíže následující pracovní den.  

5.13 Peněžní závazek Objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 

částky ve prospěch účtu Dodavatele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním 

převodem na bankovní účet Poskytovatele, jenž je uvedený na faktuře. Uvedený 

bankovní účet musí být zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. V případě, že účet tímto způsobem zveřejněn nebude, je Objednatel oprávněn 

uhradit Dodavateli cenu na úrovni bez DPH, DPH Objednatel poukáže správci daně. 

5.14 Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně.  

5.15 Dodavatel si není oprávněn započítat jednostranně své pohledávky vzniklé 

za Objednatelem. Dodavatel není oprávněn postoupit bez předchozího souhlasu 

Objednatele pohledávky z této Smlouvy třetí osobě.  

5.16 Smluvní strany si dojednaly, že Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu daně 

z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se 

Dodavatel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně 

ve smyslu ust. § 106 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PLNĚNÍ 

6.1. Dodavatel je povinen zajistit přístup do PIS a předat určeným zaměstnancům 

Objednatele a Resortních organizací přístupové údaje do PIS nejpozději  

do 1 kalendářního měsíce ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. K tomu mu Objednatel 

poskytne nezbytnou součinnost, zejména Objednatel předá Dodavateli seznam 

zaměstnanců Objednatele a Resortních organizací, kterým má být zřízen přístup do PIS, 

a to do 7 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, 

že po předchozí domluvě  a s cílem snížení administrativní náročnosti lze případně 

sjednat jiný vhodný způsob zajištění přístupu do PIS. 

 



 

11 

   

VII. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1 Dodavatel se dále zavazuje: 

7.1.1 poskytovat řádně a včas Plnění bez faktických a právních vad; 

7.1.2 postupovat při realizaci Plnění s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat 

v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími s Plněním (či jeho 

dílčích částí), které Objednatel Dodavateli poskytne, nebo s pokyny jím 

pověřených osob; 

7.1.3 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou 

mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Plnění. Zejména je povinen 

neprodleně písemně oznámit Objednateli významné změny svého 

majetkoprávního postavení, jako je např. přeměna společnosti, snížení 

základního kapitálu, vstup do likvidace, úpadek či prohlášení konkurzu; 

7.1.4 informovat bezodkladně Objednatele o jakýchkoliv zjištěných překážkách 

majících vliv na Plnění dle Smlouvy, byť by za ně Dodavatel neodpovídal, 

o vznesených požadavcích orgánů státního dozoru a o uplatněných nárocích 

třetích osob, které by mohly Plnění ovlivnit; 

7.1.5 poskytnout Objednateli a Resortním organizacím veškerou nezbytnou 

součinnost k naplnění účelu Smlouvy; 

7.1.6 informovat Objednatele či Resortní organizace na jeho žádost o průběhu 

realizace Plnění a akceptovat jeho doplňující pokyny a připomínky k realizaci 

Plnění; 

7.1.7 zabezpečit účast pracovníků Dodavatele či jím určených osob na pracovních 

schůzkách v případě požadavku Objednatele či Resortní organizace na konání 

pracovní schůzky; 

7.2 Objednatel se dále zavazuje: 

7.2.1 poskytovat Dodavateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 

a včasnému Plnění; 

7.2.2 poskytnout Dodavateli součinnost potřebnou k řádné a včasné realizaci Plnění, 

kterou je po něm Dodavatel jako osoba, která disponuje kapacitami 

a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Plnění s odbornou 

péčí, oprávněna požadovat. 

 

  



 

12 

   

VIII. OPRÁVNĚNÉ A KONTAKTNÍ OSOBY  

8.1 Oprávněné osoby 

Uzavřít Smlouvu, uzavírat dodatky Smlouvy a ukončovat Smlouvu prostřednictvím 

dohody, výpovědi nebo odstoupení od Smlouvy mohou výhradně oprávnění zástupci 

Stran. Za oprávněné zástupce Stran se považují pro účely této Smlouvy osoby, 

které mohou podle obecných právních předpisů jednat samostatně nebo společně 

s další osobou za Stranu (typicky ministryně nebo příslušný náměstek ministra na straně 

Objednatele a jednatel/člen představenstva na straně Dodavatele). 

8.2 Kontaktní osoby 

Dodavatel, Objednatel a každá z Resortních organizací dále určují kontaktní osobu 

či osoby pro účely plnění Smlouvy. Kontaktní osoba je určena zejména ke komunikaci 

mezi uvedenými stranami a řešení každodenních otázek spojených s plněním Smlouvy. 

Kontaktní osoba není oprávněna k právnímu jednání vyhrazenému oprávněnému 

zástupci v odst. 8.1 Smlouvy. 

Strany určují pro účely Smlouvy následující kontaktní osoby:  

a) za Objednatele:      

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

b) za Českou správu sociálního zabezpečení:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

c) za Státní úřad inspekce práce:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

d) za Úřad práce České republiky:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

e) za Úřad pro mez. právní ochranu dětí:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

f) za Technickou inspekci České republiky:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

  



 

13 

   

g) za Centrum Kociánka:      

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

h) za Centrum sociálních služeb Hrabyně:   

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

i) za Výzkumný ústav práce a soc. věcí, v.v.i  

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

j) za Dodavatele:  

jméno:  [nezveřejněno]  

     e-mail:   [nezveřejněno]  

      telefon:  [nezveřejněno] 

Každý z výše uvedených subjektů má právo změnit jím určenou kontaktní osobu, musí 

však o změně vyrozumět písemně druhou Stranu. Změna kontaktní osoby je vůči druhé 

Straně účinná okamžikem, kdy o ní byla písemně vyrozuměna. Resortní organizace jsou 

oprávněny změnit jimi určené kontaktní osoby výlučně prostřednictvím Objednatele.  

 

IX. PODDODAVATELÉ 

9.1 Dodavatel se zavazuje Plnění provést sám, nebo s využitím poddodavatelů, uvedených 

spolu s rozsahem jejich plnění v příloze č. 3 Smlouvy. Dodavatel je povinen písemně 

informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních 

a kontaktních údajů a o tom, která plnění pro něj  v rámci Plnění každý se 

poddodavatelů poskytuje) a o jejich změně, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy 

Dodavatel vstoupil s poddodavatelem ve smluvní vztah či ode dne, kdy nastala změna. 

Tím není dotčena povinnost Dodavatele dle ust. § 105 ZZVZ.  

9.2 Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele jen z vážných objektivních důvodů 

a s předchozím písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel musí 

disponovat příslušným oprávněním k poskytování plnění. Objednatel nesmí souhlas se 

změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout. 

9.3 Zadání části Plnění poddodavateli nezbavuje Dodavatele jeho výlučné odpovědnosti 

za řádné provedení Plnění vůči Objednateli. Dodavatel odpovídá Objednateli za Plnění 

(či jeho část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám. 

   

  



 

14 

   

X. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU, ODPOVĚDNOST ZA VADY 

10.1 Strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 

vzniklých škod. 

10.2 Strany nesou odpovědnost za škodu dle platných právních předpisů a Smlouvy. 

Dodavatel odpovídá za škodu, kterou způsobí v souvislosti s poskytnutím Plnění (včetně 

služeb provozní podpory) Objednateli či Resortním organizacím. Dodavatel je povinen 

k odstranění vad Plnění (vzniklých incidentů) v souvislosti s poskytnutím Plnění. 

Objednatel a Resortní organizace jsou oprávněni reklamovat vady (nahlásit incidenty) 

kontaktní osobě Dodavatele dle odst. 8.2 Smlouvy.     

10.3 Žádná ze Stran není odpovědná za škodu vzniklou porušením povinnosti ze Smlouvy, 

prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti ze Smlouvy dočasně nebo trvale zabránila 

mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli. 

Překážka vzniklá ze škůdcových vnitřních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl 

škůdce s plněním povinnosti ze Smlouvy v prodlení, ani překážka, kterou byl škůdce 

podle Smlouvy povinen překonat, ho však povinnosti k náhradě nezprostí. Strany se 

zavazují upozornit druhou stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé překážky bránící 

řádnému plnění Smlouvy a dále se zavazují k vyvinutí maximálnímu úsilí k jejich 

odvrácení a překonání.  

10.4 Škoda se hradí v penězích, nebo, je-li to možné nebo účelné, uvedením do předešlého 

stavu podle volby poškozené Strany v konkrétním případě. 

 

XI. OSTATNÍ A SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

11.1 V případě prodlení Dodavatele s předáním Plnění ve lhůtě dle odst. 6.1 Smlouvy, vzniká 

Objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z Ceny uvedené 

v odst. 5.1 Smlouvy za každý den prodlení.  

11.2 V případě neodstranění incidentu Dodavatelem ve lhůtě stanovené v bodě 3.7.3.1 

Smlouvy, vzniká Objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z Ceny specifikované v odst. 5.1 Smlouvy za každou hodinu prodlení s odstraněním 

incidentu.   

11.3 V případě porušení jakékoliv povinnosti stanovené v odst. 7.1 Smlouvy Dodavatelem, 

vzniká Objednateli vůči Dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč za každý 

jednotlivý případ porušení.   

11.4 Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok Strany na náhradu škody a/nebo 

požadavek ke splnění povinnosti zajištěné smluvní pokutou.  

 

 

  



 

15 

   

XII. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

12.1 Strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech týkajících se druhé 

Strany, které se dozvěděly či jinak získaly v souvislosti s plněním Smlouvy. Tento 

závazek trvá pro Strany po dobu trvání účinnosti Smlouvy a ještě 1 rok po skončení 

účinnosti Smlouvy. Tímto není dotčena povinnost zveřejnění Smlouvy v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 

mlčenlivosti dle tohoto čl. XII. Smlouvy se vztahuje přiměřeně také na Resortní 

organizace. 

12.2 Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel podléhá režimu zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen, že pokud by potenciálně některé 

informace měly povahu obchodního tajemství, je povinen je konkrétně označit a uvést 

důvody, pro které mají být za obchodní tajemství považovány; může se však jednat jen 

o informace technického charakteru. Ostatní ustanovení Smlouvy nepodléhají z jeho 

strany obchodnímu tajemství a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve Smlouvě, včetně jejích příloh a případných dodatků 

Smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů. Za nesprávné 

označení technických údajů za obchodní tajemství nese odpovědnost Dodavatel.  

12.3 Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které se vědomě a bez pochybností 

staly součástí veřejně přístupných materiálů.  

12.4 Strany odpovídají také za porušení povinnosti mlčenlivosti dle tohoto článku Smlouvy 

svými zaměstnanci a třetími osobami, které byly kteroukoliv Stranou pověřeny 

prováděním jednotlivých činností dle Smlouvy. 

12.5 Při porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost je Strana, která tuto povinnost 

neporušila a vůči níž byla povinnost mlčenlivosti porušena, oprávněna požadovat 

po Straně, která povinnost mlčenlivosti porušila, zaplacení smluvní pokuty ve výši 

100.000 Kč. 

12.6 Strany tímto souhlasně prohlašují, že nepovažují za porušení ochrany obchodního 

tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ a ust. § 1730 odst. 2 OZ situace, pokud Strana 

poskytne v rozsahu nezbytně nutném důvěrné informace dle této Smlouvy svým 

právním, účetním nebo daňovým poradcům, za předpokladu, že jsou tyto osoby vázány 

zákonnou nebo smluvní povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu stanoveném v této 

Smlouvě. 

12.7 V případě, že bude při plnění Smlouvy docházet ke zpracování osobních údajů, jsou 

Strany povinny postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů, ve znění pozdějších předpisů, aby nedocházelo k porušení právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů.  

 



 

16 

   

XIII. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajišťuje Objednatel.    

13.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti 

Smlouvy. 

13.3 Uplynutím platnosti a účinnosti Smlouvy dle odst. 13.2 Smlouvy nejsou dotčena práva 

a povinnosti, která mají dle zákona nebo Smlouvy trvat i po jejím ukončení.  

13.4 Smlouva může být ukončena: (a) písemnou dohodou Stran, (b) odstoupením 

od Smlouvy kteroukoliv ze Stran za podmínek stanovených Smlouvou nebo OZ, (c) 

výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele a to i bez udání důvodu s tím, že délka 

výpovědí doby činí 3 kalendářní měsíce a začíná běžet od prokazatelného doručení 

písemné výpovědi Dodavateli. 

13.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat 

zejména: 

a) prodlení Dodavatele s předáním Plnění ve lhůtě dle odst. 6.1 Smlouvy trvající více 

než 7 dnů;  

b) prodlení Dodavatele s odstraněním incidentu ve lhůtě stanovené v bodě 3.7.3.1 

Smlouvy trvající více než 72 hodin.   

13.6 Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že: 

a) v insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele nebo insolvenční návrh bude 

zamítnut pro nedostatek majetku Dodavatele v souladu se zněním zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od Smlouvy 

v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace; nebo 

b) Dodavatel bude pravomocně odsouzen za trestný čin podle zákona 

č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších 

předpisů. 

13.7 Dodavatel je oprávněn od Smlouvy písemně odstoupit z důvodu jejího podstatného 

porušení Objednatelem, přičemž za podstatné porušení Smlouvy se bude považovat 

prodlení Objednatele s úhradou Ceny na základě řádně vystavené faktury delší než 

60 dnů, pokud Objednatel nezjedná nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení 

písemného oznámení Dodavatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

13.8 Odstoupení od Smlouvy ze strany Dodavatele nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 

sankce k tíži Objednatele. 

13.9 Strany se dále dohodly, že odstoupení od Smlouvy musí být písemné, jinak je neplatné. 

Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Straně.  



 

17 

   

   

XIV. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

14.1 Strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 

pro řádné plnění svých závazků. Strany jsou povinny informovat druhou Stranu 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění 

Smlouvy. Povinnost poskytování součinnosti a pravidla vzájemné komunikace 

stanovená v tomto čl. XIV. Smlouvy se přiměřeně použijí také pro Resortní organizace. 

14.2 Strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých 

peněžních závazků. 

14.3 Veškerá komunikace mezi Stranami bude probíhat primárně prostřednictvím 

kontaktních osob určených v odst. 8.2 Smlouvy.  

14.4 Pokud nestanoví Smlouva jinak, komunikují Strany v písemné formě, za níž se považuje 

osobní doručování v listinné podobě, doručování doporučenou poštou, kurýrní službou, 

datovou schránkou či elektronickou poštou, a to na adresy Stran uvedené v záhlaví 

Smlouvy, nebo uvedené u kontaktních osob. 

14.5 Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při výkonu 

finanční kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

 

XV.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Strany si podpisem Smlouvy sjednávají, pokud Smlouva nestanoví jinak, že závazky 

Smlouvou založené budou vykládány výhradně podle obsahu Smlouvy, bez přihlédnutí 

k jakékoli skutečnosti, která nastala a/nebo byla sdělena, jednou Stranou druhé straně 

před uzavřením Smlouvy. 

15.2 Smlouva představuje úplnou dohodu Stran o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, 

které Strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 

pro závaznost Smlouvy. Žádný projev stran učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být 

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek 

žádné ze Stran.  Smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemnou dohodou Stran 

ve formě číslovaných dodatků Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 

Stran. 

  



 

18 

   

15.3 Vztahy Stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

pak OZ a příslušnými souvisejícími právními předpisy. Veškeré případné spory 

ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude dosaženo během 

30 (třiceti) dnů od vzniku sporu, všechny spory ze Smlouvy a  v souvislosti s ní budou 

řešeny soudy v České republice. Strany sjednávající místní příslušnost soudu dle sídla 

Objednatele ke dni podání žaloby (návrhu) k soudu. 

15.4 Strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 OZ a ust. § 1765 

odst. 2 OZ, tím není dotčena možnost změny závazku dle ust. § 222 ZZVZ. 

15.5 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu Smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě 

ujištění, které si Strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo 

a o kterých neposkytla druhá Strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou 

případy, kdy daná Strana úmyslně uvedla druhou Stranu ve skutkový omyl ohledně 

předmětu Smlouvy a případy taxativně stanovené Smlouvou. 

15.6 Jednacím jazykem mezi Objednatelem a Dodavatelem bude pro veškerá plnění 

vyplývající ze Smlouvy výhradně jazyk český. 

15.7 Je-li nebo stane-li se jakékoli ustanovení Smlouvy neplatným, nezákonným 

nebo nevynutitelným, netýká se tato neplatnost a nevynutitelnost zbývajících 

ustanovení Smlouvy. Strany se tímto zavazují nahradit do 5 pracovních dnů po doručení 

výzvy druhé Strany jakékoli takové neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné ustanovení 

ustanovením, které je platné, zákonné a vynutitelné a má stejný nebo alespoň podobný 

obchodní a právní význam. 

15.8 Dodavatel souhlasí s uveřejněním elektronické verze Smlouvy, včetně jejích příloh 

na profilu Objednatele jako zadavatele VZ a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

15.9 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, opatřeného časovým 

razítkem, a to minimálně ze strany Objednatele. 

15.10 Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

 

Příloha – 

číslo: 

Název 

1 Požadavky na PIS  

2 Závazný seznam komentovaných právních předpisů 

3 Seznam poddodavatelů  

 



 

19 

   

Strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

Za Objednatele: 

 

V Praze dne 26.1.2023 

 Za Dodavatele: 

 

V Ostravě dne 24.1.2023 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

Mgr. Karel Svítil 

ředitel odboru provozu ICT 

 

ATLAS consulting spol. s r.o. 

Ing. Pavla Řeháková 

jednatelka 

 

 

 

 

 

  



 

20 

   

Příloha č. 1 Smlouvy 

 

Požadavky na PIS 

Předmětem plnění  Smlouvy o poskytnutí neomezené multilicence k právnímu 

informačnímu systému a o poskytování souvisejících služeb (dále jen „Smlouva“) jsou 

služby spočívající v poskytnutí přístupu do právního informačního systému Dodavatele, 

který bude obsahovat komplexní a aktuální právní a další související informace (např. 

judikatura, komentáře, odborné časopisy apod.) dle požadavku zadávací dokumentace 

veřejné zakázky s názvem „Právní informační systém“ (ev. č. ve VVZ [BUDE DOPLNĚNO], 

vztahujících se k agendě resortu práce a sociálních věcí (dále též jen „PIS“).  

Předmětem plnění Smlouvy je rovněž zajištění automatické aktualizace PIS, proškolení 

vybraných zaměstnanců k jeho využívání a poskytování podpory.  

Požadavky na PIS viz níže zahrnující závazný min. rozsah poskytovaných právních informací 

PIS, jakož i funkcionality poptávaného systému, které je povinen Dodavatel naplnit. 

A. Poskytnutí přístupu do PIS 

Objednatel požaduje právo na přístup do PIS prostřednictvím webového prohlížeče (online)  

a právo PIS užívat (dále jen „Multilicence“). 

Multilicence bude udělena jako nevýhradní, územně neomezená, nepřenosná a časově 

omezená na dobu trvání smlouvy na plnění veřejné zakázky. Multilicence se bude vztahovat 

rovněž na aktualizace a upgrade PIS provedené dodavatelem během trvání smlouvy na plnění 

veřejné zakázky.  

Předpokládaný počet uživatelů PIS je 17 000 s tím, že počet uživatelů PIS po dobu trvání 

smlouvy na plnění veřejné zakázky nepřesáhne 20 000. 

B. Minimální obsah PIS a další vlastnosti PIS  

Provozovaný PIS musí obsahovat minimálně dokumentaci zpracovanou pro oblast legislativy 

ČR a SR, legislativy EU, judikatury ČR, judikatury EU a judikatury Evropského soudu pro lidská 

práva, a to včetně literatury (v členění např. články, důvodové zprávy, informace, komentáře, 

atd.).  

Pro vyhledávání dokumentů v těchto oblastech musí PIS umožňovat minimálně fulltextové 

vyhledávání, a to včetně literatury ve vztahu ke konkrétnímu ustanovení daného předpisu, 

dále časové vyhledávání, vyhledávání podle názvu dokumentů nebo čísel, filtrování 

dokumentů apod. Dále musí umožňovat vyhledávání aktivní a pasivní derogace a prováděcích 

předpisů.  

Z dalších vlastností PIS Objednatel požaduje možnost vytváření záložek v dokumentech 

či na dokumenty, vkládání vlastních dokumentů (formou dle PIS Dodavatele), možnost 

exportu vybraného souboru či části textu do externího editoru formátu .doc) a/nebo možnost 

kopírování veškerého zobrazeného a z něj i vybraného textu do externího textového editoru 

pro využití k dalšímu zpracování, min. 20 otevřených dokumentů pro každý datový zdroj. 

 

  



 

21 

   

C. Podpora PIS 

Objednatel požaduje poskytování potřebné podpory po celou dobu provozování PIS  

(od zahájení provozu do konce smluvního vztahu). Tato podpora musí obsahovat min.: 

- poskytování pravidelných informací o změnách a nových funkcích PIS v souladu s jeho 

rozvojem (v rámci PIS);  

- poskytování e-mailové a telefonické podpory při řešení problémů nebo závad 

týkajících se práce s PIS, a to min. v pracovní dny od 9:00 do 16:00 hodin.  

D. Dostupnost PIS 

Objednatel požaduje zajistit, že dostupnost PIS nebude nižší než 90 %, a to měřeno vždy  

za všechny pracovní dny v kalendářním měsíci od 8:00 do 20:00. Dodavatel neodpovídá  

za jakékoliv přerušení či výpadky připojení k síti internet poskytovaného třetími osobami. 

E. Školení  

Objednatel požaduje školení uživatelů PIS min. v následujícím rozsahu: 

5x prvotní uživatelské školení (v ceně obsažené v předmětu plnění Smlouvy);  

- 1 školení vždy pro max. 200 uživatelů, jednorázově nejpozději do 6 měsíců  

od zprovoznění PIS; toto školení bude zaměřeno zejména na užívání PIS a obsahovou 

náplň  

- 4 průběžná uživatelská školení (v ceně obsažené v předmětu plnění Smlouvy) pro max. 

70 uživatelů každý rok plnění Smlouvy; tato školení budou zaměřena zejména 

na užívání PIS a obsahovou náplň. 

Uživatelská školení je Dodavatel oprávněn poskytnout formou e-learningu, online či případně 

i prezenční formou s tím, že vhodné zázemí pro prezenční uživatelská školení poskytne 

Objednatel, příp. bude možné využít i prostory Dodavatele.  

 

SPECIFIKACE POŽADAVKU NA OBSAH A FUNKCIONALITY PIS 

Legislativa České republiky 

a. Kompletní právní předpisy České republiky (dříve Československá republika,  Česko-

slovenská republika, Československá socialistická republika, Československá federativní 

republika, Česká a Slovenská Federativní Republika) ze Sbírky zákonů (Sbírky zákonů  

a nařízení, Úředních listů), které byly součástí právního řádu od roku 1918 (s možností 

sledovat daný právní předpis ve znění aktualizovaném v návaznosti na jeho jednotlivé 

novely), včetně všech veřejně dostupných důvodových zpráv k jednotlivým právním 

předpisům po roce 1990 a jejich ustanovením; 

b. Kompletní plné texty ze Sbírky mezinárodních smluv; 

c. Plnotextové zpracování usnesení vlády České republiky přijatých od roku 1991, 

a to včetně příloh, nejsou-li utajované. 

Judikatura České republiky a rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

a. Plné texty rozhodnutí všech soudů od roku 1945 publikovaných ve Sb. Nejvyššího soudu, 

Sb. Nejvyššího správního soudu a Sb. nálezů a usnesení Ústavního soudu v minimálním 

počtu 10 tisíc;  



 

22 

   

b. Rozhodnutí krajských soudů ČR po roce 1945 z oblasti pohledávek, náhrady škody 

na zdraví, daní a poplatků, veřejných zakázek, nakládání s majetkem státu, odpovědnosti 

za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) 

státu a další rozhodnutí spadající do práva správního, občanského (jedná-li se o věcná 

práva), obchodního, trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů, publikovaná 

na webových stránkách Nejvyššího soudu a nezahrnutá výše pod písmeno a.; 

c. Plné texty rozhodnutí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, jím publikované. 

Legislativa a judikatura Evropské unie a Evropského soudu pro lidská práva v anglickém 

znění a v oficiálním překladu do českého jazyka1 

a. Plnotextové zpracování předpisů Evropské unie vč. jejích právních předchůdců; 

b. Plné texty judikatury Evropského soudu pro lidská práva (Velkého senátu) a publikované 

judikatury Soudního dvora Evropské unie (dále také jako „SDEU“). 

Legislativa Slovenské republiky  

a. Právní předpisy Slovenské republiky ze Zbierky zákonov, týkající se sociálního pojištění, 

sociálního zabezpečení a občanského a trestního práva hmotného a procesního, které 

jsou nebo byly součástí právního řádu od roku 1993 (dále jen „vybrané právní předpisy 

Slovenské republiky“) s možností sledovat daný právní předpis ve znění aktualizovaném 

v návaznosti na jeho jednotlivé novely. 

Stanoviska veřejného ochránce práv 

a. Plné texty stanovisek veřejného ochránce práv publikovaných ve Sborníku stanovisek 

VOP. 

Literatura 

a. Komentáře k níže uvedeným právním předpisům 

Objednatel uvádí, že komentářem se pro účely veřejné zakázky rozumí originální autorské 

dílo (vydané v tištěné podobě nebo elektronicky), které komplexním způsobem posuzuje  

a vykládá všechna účinná ustanovení v celé šíři právního předpisu s odkazy na související 

judikaturu (vč. aktuální) a s případnými odkazy na relevantní odbornou literaturu.  

Objednatel dále uvádí, že za komentář se nepovažují texty složené z různých zdrojů  

nebo komentující jen část právního předpisu (pouze vybrané paragrafy). Vyloučeny jsou též 

vyznačené odkazy na budoucí zpracování komentáře, pouhá zjevná volná citace příslušného 

ustanovení nebo parafrázování důvodové zprávy k návrhu zákona. 

Ústava České republiky (ústavní zákon č. 1/1993 Sb.) 

Listina základních práv a svobod (usnesení předsednictva ČNR č. 2/1993 Sb.) 

Zákon o obchodních korporacích (zákon č. 90/2012 sb.) 

Autorský zákon (zákon č. 121/2000 Sb.) 

Antidiskriminační zákon (zákon č. 198/2009 Sb.) 

Stavební zákon (zákon č. 183/2006 Sb.) 

 
1 Výhradně v oficiálních překladech (srovnání se systémem EUR-Lex - oficiální portál předpisů EU a judikatury 

SDEU). 



 

23 

   

Zákon o živnostenském podnikání (zákon č. 455/1991 Sb.) 

Zákon o elektronických komunikacích (zákon č. 127/2005 Sb.) 

Zákoník práce (zákon č. 262/2006 Sb.) 

Zákon o veřejných zakázkách (zákon č. 137/2006 Sb.) 

Zákon o zadávání veřejných zakázek (zákon č. 134/2016 Sb.)  

Občanský zákoník (zákon č. 89/2012 Sb.) 

Občanský soudní řád (zákon č. 99/1963 Sb.) 

Správní řád (zákon č. 500/2004 Sb.) 

Soudní řád správní (zákon č.150/2002 Sb.) 

Zákon o státní službě (zákon č. 234/2014 Sb.) 

Insolvenční zákon (zákon č. 182/2006 Sb.) 

Zákon o zaměstnanosti (zákon č. 435/2004 Sb.) 

Zákon o ochraně osobních údajů (zákon č. 101/2000 Sb.) 

Zákon o zpracování osobních údajů (zákon č. 110/2019 Sb.)  

Daňový řád (zákon č. 280/2009 Sb.) 

Zákon o dani z přidané hodnoty (zákon č. 235/2004 Sb.) 

Zákon o daních z příjmů (zákon č. 586/1992 Sb.) 

Trestní zákoník (zákon č. 40/2009 Sb.) 

Trestní řád (zákon č. 141/1961 Sb.) 

Zákon o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (zákon č. 418/2011 Sb.) 

Zákon o svobodném přístupu k informacím (zákon č. 106/1999 Sb.) 

Zákon o důchodovém pojištění (zákon č. 155/1995 Sb.)  

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí (zákon č. 359/1999 Sb.) 

Zákon o registru smluv (zákon č. 340/2015 Sb.)  

Zákon o inspekci práce (zákon č. 251/2005 Sb.) 

Zákon o odpovědnosti za škodu při výkonu veřejné moci (zákon č. 82/1998 Sb.) 

Zákon o ochraně hospodářské soutěže (zákon č. 143/2001 Sb.) 

Zákon o střetu zájmů (zákon č.159/2006 Sb.) 

Pozn.: Objednatel nepožaduje, aby v případě spolu souvisejících ustanovení právního 

předpisu bylo každé ustanovení právního předpisu okomentováno samostatně. Vzhledem  

k uvedenému považuje Objednatel ustanovení za řádně posouzené a vyložené (tzv. 

„okomentované“), pokud dílo obsahuje jeden komentář k více spolu souvisejícím 

ustanovením právního předpisu, který komplexně vykládá a posuzuje daná ustanovení.   

  



 

24 

   

Periodická odborná právní a ekonomická literatura  

Plnotextové (ne anotační) zpracování periodické odborné právní a ekonomické literatury. 

Minimální požadovaný počet textů je 20 000. 

Periodická literatura 

Plnotextové zpracování periodické literatury, tj. autorských textů s právní problematikou, 

vlastních nebo převzatých z odborných periodik) v minimálním počtu 5 000 autorských textů 

(za jednotku se považuje autorský text z periodika s přiděleným ISBN / ISSN). 

Rekodifikace soukromého práva (srovnání aktuálních právních předpisů s předcházející 

právní úpravou dané oblasti právních vztahů) 

Věstníky - Zpravodaje, vydávané ministerstvy a jinými ústředními orgány státní správy min. 

v následujícím rozsahu: 

a. Finanční zpravodaj; 

b. Cenový věstník; 

c. Věstník České národní banky; 

d. Věstník Nejvyššího kontrolního úřadu; 

a to v rozsahu plnění tzv. zákonné publikace.  

Objednatel uvádí, že tzv. zákonnou publikací se pro účely plnění veřejné zakázky rozumí 

zákonem stanovená povinnost zveřejnit určité informace ve Věstníku příslušného 

ministerstva, nebo jiného ústředního orgánu státní správy (např. cenové mapy pozemků 

apod.). 

Uživatelská podpora 

a. Vzory smluv, podání a správních úkonů z oblasti pohledávek, náhrady škody, daní 

a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, odpovědnosti 

za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným postupem) 

státu a další zmíněné vzory spadající do práva správního, občanského, obchodního, 

trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů zaměřené na činnost (ústředního) 

správního úřadu; 

b. Kalkulačky umožňující výpočet úroků (poplatků) prodlení, advokátního tarifu, notářského 

tarifu, odměny a náhrad soudního exekutora, odměn konkurzního správce, insolvenčního 

správce, likvidátorů, soudních poplatků, cestovních náhrad, nemocenské, délky dovolené 

a hmotněprávních i procesně právních lhůt; 

c. Právnický slovník obsahující výklad minimálně 1 000 hesel a pojmů z oblasti pohledávek, 

náhrady škody, daní a poplatků, veřejných zakázek, hospodaření s veřejnými prostředky, 

odpovědnosti za škodu způsobenou zaměstnavatelem nebo rozhodnutím (nesprávným 

postupem) státu a z dalších oblastí spadajících do práva správního, občanského, 

obchodního, trestního nebo pracovního a služebně právních vztahů. 



 

25 

   

Dodavatel je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení o vyřešených autorských 

právech a licencích k jednotlivým produktům (zdrojům - datům), které jsou součástí 

nabízeného PIS, zejména ve vztahu k části PIS Literatura.  

Funkční požadavky na PIS 

- všechna časová znění právních předpisů České republiky vč. jejích právních předchůdců  

a vybraných právních předpisů Slovenské republiky; 

- vyhledávání právních předpisů České republiky vč. jejích právních předchůdců, Evropské 

unie vč. jejích právních předchůdců a vybraných právních předpisů Slovenské republiky, 

judikatury České republiky vč. jejích právních předchůdců a Evropské unie vč. jejích 

právních předchůdců (zároveň) podle (části) jejich názvu s operací lemmatizace  

a derivace (užitím alespoň prefixu či sufixu; dále jen ''derivace"), podle čísla, autora nebo 

oblasti; 

- vyhledávání přehledu právních předpisů nebo judikatury České republiky vč. jejích 

právních předchůdců, Evropské unie vč. jejích právních předchůdců a vybraných právních 

předpisů Slovenské republiky podle slova nebo sousloví v jejich obsahu s operací 

Iemmatizace a derivace2; 

- vyhledávání slov nebo sousloví s operací lemmatizace a derivace v obsahu právních 

předpisů, v judikatuře České republiky vč. jejích právních předchůdců a Evropské unie vč. 

jejích právních předchůdců a  rovněž v literatuře; 

- vyhledávání v právních předpisech České republiky vč. jejích právních předchůdců podle 

čísla paragrafu; 

- při vyhledávání možnost nastavení filtrů: platné/neplatné/účinné právní předpisy ČR/EU, 

judikatura ČR/EU, literatura; 

- informace o aktivní a pasivní derogaci právních předpisů České republiky vč. jejích 

právních předchůdců, Evropské unie vč. jejích právních předchůdců a vybraných právních 

předpisů Slovenské republiky; 

- možnost vyhledávání související literatury, prováděcích aj. souvisejících právních předpisů 

a judikatury České republiky vč. jejích právních předchůdců, Evropské unie vč. jejích 

právních předchůdců a vybraných právních předpisů Slovenské republiky k příslušnému 

ustanovení právních předpisů a judikatury České republiky vč. jejích právních 

předchůdců, Evropské unie vč. jejích právních předchůdců a vybraných právních předpisů 

Slovenské republiky; 

- v přehledu vyhledané judikatury a literatury zobrazeni stručné informace o jejich 

stěžejním obsahu; 

- zobrazení, zda se jedná o platné, účinné či neplatné právní předpisy České republiky vč. 

jejích právních předchůdců, Evropské unie vč. jejích právních předchůdců a vybraných 

právních předpisů Slovenské republiky a jejich jednotlivá ustanovení; 

  

 
2 Vyhledání slova nebo sousloví musí být nastaveno jako prioritní funkce s následnou možností další filtrace 

např. podle četnosti výskytu, možné vzdálenosti slov v sousloví apod. 



 

26 

   

- funkci zjištění, jakými právními předpisy České republiky vč. jejích právních předchůdců, 

Evropské unie vč. jejích právních předchůdců byl daný paragraf (článek), odstavec 

legislativy České republiky vč. jejích právních předchůdců, Evropské unie vč. jejích 

právních předchůdců novelizován, rovněž tak ve vztahu k vybraným právním předpisům 

Slovenské republiky; 

- v případě, že byly právní předpisy České republiky vč. jejích právních předchůdců, 

Evropské unie vč. jejích právních předchůdců a/nebo vybrané právní předpisy Slovenské 

republiky novelizovány, možnost vyhledání a porovnání min. dvou časových verzí znění 

vybrané části právního předpisu, včetně grafického znázornění změn; 

- funkce „exportu" předpisu a kterékoliv jeho části v obecně používaných textových 

formátech a/nebo možnost kopírování veškerého zobrazeného a z něj i vybraného textu 

do externího textového editoru pro využití k dalšímu zpracování; 

- tisk, kopírování a ukládání všech zobrazených komentářů, článků, vzorů, předpisů, 

judikátů apod.; 

- monitoring připravované legislativy a aktuálních legislativních změn; 

- hypertextové odkazy při odkazech na ustanovení právního předpisu a poznámku  

pod čarou; 

- u hledání výskytů slova nebo sousloví vjednom textu je třeba, aby se ukázal seznam 

výskytů a byl umožněn odskok na jednotlivý výskyt a zpětný návrat na celý seznam 

(tak aby se nemuselo procházet celý text předpisu a hledat výskyt po výskytu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

27 

   

Příloha č. 2 Smlouvy 

 

Závazný seznam komentovaných právních předpisů 

 

Zásadní právní předpisy pro agendu resortu práce a sociálních věcí3  

Právní předpis 
Komentář  

ANO / NE 

Identifikace komentáře 

 (název, autor, rok vydání) 
ISBN / ISSN 

Zákon o rozpočtových pravidlech (zákon č. 218/2000 Sb.) NE   

Zákon o finanční kontrole (zákon č. 320/2001 Sb.) NE   

Zákon o kontrole – kontrolní řád (zákon č. 255/2012 Sb.) NE   

Zákon o kybernetické bezpečnosti (zákon č. 181/2014 Sb.) ANO 

Zákon o kybernetické bezpečnosti - poznámkové 

vydání s důvodovou zprávou 

Eliášek Martin; 2020 

978-80-7624-034-6 

 

Zákon o kolektivním vyjednávání (zákon č. 2/1991 Sb.) ANO 

Zákoník práce, prováděcí nařízení vlády a další 

související předpisy s komentářem k 1. 1. 2022 

Hloušková Pavla, Roučková Dana, Schmied Zdeněk, 

Schweiner Petr, Tomandlová Ludmila a Vácha Jan; 2022 

978-80-7554-350-9 

 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich (zákon č. 250/2016 Sb.) ANO 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a 

zákon o některých přestupcích s komentářem a 

judikaturou. 2. aktualizované vydání 

Kučerová Helena a Horzinková Eva; 2019 

978-80-7502-383-4 

 

Zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

(zákon č. 309/2006 Sb.) 
ANO 

Zákoník práce, prováděcí nařízení vlády a další 

související předpisy s komentářem k 1. 1. 2022 

Hloušková Pavla, Roučková Dana, Schmied Zdeněk, 

Schweiner Petr, Tomandlová Ludmila a Vácha Jan; 2022 

978-80-7554-350-9 

 

 
3 kritérium hodnocení nabídek B1 



 

28 

   

Zákon o některých přestupcích (zákon č. 251/2016 Sb.) ANO 

Zákon o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a 

zákon o některých přestupcích s komentářem a 

judikaturou. 2. aktualizované vydání 

Kučerová Helena a Horzinková Eva; 2019 

978-80-7502-383-4 

 

Zákon o státní sociální podpoře (zákon č. 117/1995 Sb.) ANO 

Státní sociální podpora s komentářem a příklady 2012 

Břeská Naděžda, Burdová Eva, Kepková Michaela a 

Vránová Lucie; 2012 

978-80-7263-739-3 

 

Zákon o sociálních službách (č. 108/2006 Sb.) NE   

Zákon o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením a o změně 

souvisejících zákonů (zákon č. 329/2011 Sb.) 
NE   

Zákon o pojistném na sociální zabezpečení (zákon č. 589/1992 Sb.) ANO 

Pojistné na sociální zabezpečení s komentářem a 

příklady 

Ženíšková Marta; 2020  

978-80-7554-262-5 

 

Zákon o nemocenském pojištění (zákon č. 187/2006 Sb.) ANO 

Zákon o nemocenském pojištění s komentářem, 

příklady a výkladem problematiky náhrady mzdy od 1. 

2. 2022 

Ženíšková Marta, Přib Jan a Schmied Zdeněk; 2022 

978-80-7554-352-3 

 

Zákon o organizaci a provádění sociálního zabezpečení (zákon č. 582/1991 

Sb.) 
ANO 

Zákon o organizaci a provádění sociálního zabezpečení 

- judikatorní komentář 

Mgr. Vendula Bambušková, Barbora Košinárová, Milena 

Modrá Kuttová, Mgr. Adéla Tobolková, Mgr. Jana 

Žižlavská; 2022 

nemá 

Zákon o sociálním zabezpečení (zákon č. 100/1988 Sb.) NE   

Zákon o ukončení důchodového spoření (zákon č. 376/2015 Sb.)  NE   

Zákon o životním a existenčním minimu (zákon č. 110/2006 Sb.) NE   

Zákon o pomoci v hmotné nouzi (zákon č. 111/2006 Sb.) NE   

Zákon o zdravotních službách (zákon č. 372/2011 Sb.) ANO 

Zákon o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách) - 

judikatorní komentář 

nemá 



 

29 

   

Broumová Anna, Kasan Ondřej, Košinárová Barbora, 

Maříková Marie, Vondráčková Eliška a Vrajíková 

Melinda; 2021 

Zákon o specifických zdravotních službách (zákon č. 373/2011 Sb.) ANO 

Zákon o specifických zdravotních službách - judikatorní 

komentář 

Bambušková Vendula, Modrá Kuttová Milena, 

Scheithauerová Zuzana, Tobolková Adéla, Vondráčková 

Eliška a Žižlavská Jana; 2022 

Nemá 

Zákon o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 

souvisejících zákonů (zákon č. 48/1997 Sb.) 
ANO 

Zdravotní pojištění zaměstnavatelů, zaměstnanců a 

OSVČ s komentářem a příklady 2022  

Červinka Tomáš; 2022 

978-80-7554-360-8 

 

Zákon o ochraně zaměstnanců při platební neschopnosti zaměstnavatele 

(zákon č. 118/2000 Sb.) 
ANO 

Zákon o ochraně zaměstnanců při platební 

neschopnosti zaměstnavatele - judikatorní komentář 

Košinárová Barbora a Schneiderová Lenka; 2021 

nemá 

Zákon o pojistném na veřejné zdravotní pojištění (zákon č. 592/1992 Sb.) NE   

Zákon o náhradním výživném pro nezaopatřené dítě a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon č. 588/2020 Sb.) 
NE   

Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

(zákon č. 219/2000 Sb.) 
ANO 

Zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v 

právních vztazích - judikatorní komentář 

Bečvář Ondřej, Grundová Lucie, Košinárová Barbora, 

Krejčí Kateřina, Kvapil Miroslav, Maříková Marie, 

Schneiderová Lenka a Vrajíková Melinda; 2021 

Nemá 

Zákon o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (zákon 

č. 130/2002 Sb.) 

NE   

Nařízení vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci 

(361/2007) 
NE   

Nařízení o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů (GDPR) 
ANO 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Data a soukromí v digitálním světě. Komentář. 2. 

aktualizované a doplněné vydání 

Pattynová Jana, Suchánková Lenka, Černý Jiří a kolektiv 

autorů; 2019 

 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). 

Nemá 

 

 

 

 

 

 



 

30 

   

Data a soukromí v digitálním světě. Komentář 

Pattynová Jana, Suchánková Lenka, Černý Jiří a kolektiv 

autorů; 2018 

 

GDPR - Obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(2016/679/EU). Komentář 

Koukal Lukáš, Cadete Lýdia a Zahradník Michal; 2018 

978-80-906391-4-0 

 

 

 

 

nemá 

Úmluva o právech dítěte (sdělení č. 104/1991 Sb.) ANO 

Úmluva o právech dítěte - judikatorní komentář 

Bambušková Vendula, Grundová Lucie, Kuloglija 

Podivínová Martina a Tobolková Adéla; 2020 

nemá 

Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod (sdělení č. 209/1992 

Sb.) 
ANO 

Evropská úmluva o ochraně lidských práv a základních 

svobod (část I. a část II.) 

Čapek Jan; 2010 

978-80-7201-789-8  

978-80-7201-804-8 

 

 

 

 

 

 

  



 

31 

   

Další hodnocené právní předpisy4  

Právní předpis 
Komentář  

ANO / NE 

Identifikace komentáře 

 (název, autor, rok vydání) 
ISBN / ISSN 

Jednací řád poslanecké sněmovny (zákon č. 90/1995 Sb.) NE   

Zákon o účetnictví (zákon č. 563/1991 Sb.)  ANO 
Zákon o účetnictví s komentářem 2022 

Králová Magdalena a Hejret Miloslav ; 2022 

978-80-271-

3598-1 

 

Zákon o elektronických úkonech a automatické konverzi dokumentů  

(zákon č. 300/2008 Sb.) 
NE   

Zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce  

(zákon č. 297/2016 Sb.)  
NE   

Zákon o veřejném ochránci práv (zákon č. 349/1999 Sb.) NE   

Zákon o bezpečnosti práce v souvislosti s provozem vyhrazených technických 

zařízení a o změně souvisejících zákonů (zákon č. 250/2021 Sb.)  
NE   

Zákon o obchodních společnostech a družstvech (zákon č. 90/2012 Sb.)  ANO 
Zákon o obchodních korporacích s komentářem 

Josková Lucie a Pravda Pavel; 2014 

978-80-247-

4834-4 

 

Zákon o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 

o podpoře výzkumu a vývoje (zákon č. 215/2004 Sb.) 
NE   

Zákon o uznávání odborné kvalifikace (zákon č. 18/2004 Sb.) NE   

Zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech  

(zákon č. 254/2019 Sb.) 
NE   

Zákon o soudních tlumočnících a soudních překladatelích  

(zákon č. 354/2019 Sb.)  
NE   

Zákon o obcích (zákon č. 128/2000 Sb.) ANO 
Zákon o obcích (obecní zřízení) s komentářem a judikaturou 

Sabol Aleš; 2018 
Nemá 

 
4 kritérium hodnocení nabídek B2 



 

32 

   

Zákon o krajích (zákon č. 129/2000 Sb.) ANO 

Zákon o krajích - judikatorní komentář 

Bambušková Vendula, Drábek Jan, Košinárová Barbora, 

Scheithauerová Zuzana, Tobolková Adéla a Žižlavská Jana, 2021 

Nemá 

Zákon o poskytování součinnosti pro účely řízení před některými 

mezinárodními soudy (zákon č. 186/2011 Sb.) 
NE   

Zákon o správních poplatcích (zákon č. 634/2004 Sb.) ANO 
Zákon o správních poplatcích - judikatorní komentář  

Scheithauerová Zuzana a Vrajíková Melinda; 2021 
Nemá 

Zákon o zvláštních řízeních soudních (zákon č. 292/2013 Sb.) ANO 

Zákon o zvláštních řízeních soudních - poznámkové vydání 

s judikaturou¨ 

Šínová Renáta a kolektiv autorů; 2019 

Nemá 

Zákon o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině   

(zákon č. 247/2014 Sb.) 
NE   

Tiskový zákon (zákon č. 46/2000 Sb.) ANO 
Tiskový zákon - judikatorní komentář 

Košinárová Barbora a Modrá Kuttová Milena; 2022 
Nemá 

Zákon o azylu a o změně zákona č. 283/1991 Sb., o Policii České republiky  

(zákon č. 325/1999 Sb.) 
NE   

Zákon o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů 

(zákon č. 326/1999 Sb.) 
NE   

Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon č. 258/2000 Sb.)  
ANO 

Zákon o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů - judikatorní komentář 

Broumová Anna, Drábek Jan, Kasan Ondřej, Košinárová Barbora, 

Maříková Marie a Vondráčková Eliška; 2021 

Nemá 

Zákon o mezinárodním právu soukromém (zákon č. 91/2012 Sb.)  ANO 

Zákon o mezinárodním právu soukromém - judikatorní 

komentář 

Bambušková Vendula, Scheithauerová Zuzana, Schneiderová 

Lenka, Tobolková Adéla, Vrajíková Melinda a Žižlavská Jana; 

2021 

Nemá 

Zákon o veřejných výzkumných institucích (zákon č. 341/2005 Sb.) NE   

Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci 

svěřenských fondů (zákon č. 304/2013 Sb.) 
ANO 

Zákon o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o 

evidenci svěřenských fondů - judikatorní komentář 

Bečvář Ondřej, Grundová Lucie, Krejčí Kateřina a Kvapil Miroslav; 

2021 

nemá 



 

33 

   

Exekuční řád (zákon č. 120/2001 Sb.) ANO 

Exekuční řád a zákon č. 119/2001 Sb., kterým se stanoví pravidla 

pro případy souběžně probíhajících výkonů rozhodnutí  

Hlavsa Petr, Dávid Radovan a Kojan Michal; 2013 

978-80-

87576-54-0 

Zákon o soudech a soudcích (zákon č. 6/2002 Sb.)  NE   

Zákon o Ústavním soudu (zákon č. 182/1993 Sb.)  ANO 

Zákon o Ústavním soudu - judikatorní komentář 

Bambušková Vendula, Drábek Jan, Scheithauerová Zuzana, 

Tobolková Adéla, Žižlavská Jana a Žmolíková Darina; 2021 

Nemá 

Zákon kompetenční (zákon č. 2/1969 Sb.) ANO 

Kompetenční zákon (Zákon o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky)  – judikatorní 

komentář 

Homola Martin, Tobolková Adéla a Žižlavská Jana; 2020 

Nemá 

Zákon o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších 

zákonů (zákon č. 365/2000 Sb.)  
NE   

Zákon o archivnictví a spisové službě (zákon č. 499/2004 Sb.)  NE   

Stavební zákon (zákon č. 283/2021 Sb.)  NE   

Zákon o právu na digitální služby (zákon č. 12/2020 Sb.) NE   

Školský zákon (zákon č. 561/2004 Sb.) ANO 
Školské zákony a prováděcí předpisy s komentářem 2017/2018 

Valenta Jiří; 2017 

978-80-7554-

102-4 

Občanský zákoník účinný do 31. 12. 2013 (zákon č. 40/1964 Sb.) NE   

Zákon o základních registrech (zákon č. 111/2009 Sb.)  NE   

Zákon o evidenci skutečných majitelů (zákon č. 37/2021 Sb.) NE   

Nařízení vlády, kterým se stanoví bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních 

prostředků (nařízení 495/2001) 

NE   



 

34 

   

Nařízení o elektronické identifikaci a službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce  na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES – 

eIDAS (nařízení 910/2014/UE) 

NE   

 

 

 

  



 

35 

   

Příloha č. 3 Smlouvy 

 

Seznam poddodavatelů 

 

Poskytovatel nemá v úmyslu využít pro plnění Smlouvy o poskytnutí neomezené multilicence k právnímu informačnímu systému a o poskytování souvisejících 
služeb žádné poddodavatele. 


